



MUNICIPALIDAD DEL PARTIDO DE GENERAL PUEYREDON

EMSUR - Ente Municipal Servicios Urbanos

ESTADO ECONOMICO FINANCIERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

EVOLUCION DE LOS RECURSOS					MOVIMIENTO DE TESORERIA	
Detalle	Vigente	Devengado	Percibido			
1-Presupuestarios						
Ingresos Corrientes	\$ 26,706,303,000.00	\$ 11,959,108,059.72	\$ 12,385,606,772.10		SALDO AL 01/01/2025	\$ 143,548,820.78
Recursos de Capital	\$ 1,000,523,000.00	\$ 293.72	\$ 17,131.26		MAS: Ingresos del Ejercicio	\$ 14,039,906,434.29
Fuentes Financieras	\$ 1,120,000,000.00	\$ 0.00	\$ 0.00		Ingresos de ajustes contables	\$ 3,418,474,677.57
TOTAL	\$ 28,826,826,000.00	\$ 11,959,108,353.44	\$ 12,385,623,903.36		Total Disponible	\$ 17,601,929,932.64
De libre disponibilidad	\$ 28,826,826,000.00	\$ 11,524,666,786.20	\$ 11,951,182,336.12		MENOS: Egresos del Ejercicio	\$ 13,819,405,004.70
Afectados	\$ 0.00	\$ 434,441,567.24	\$ 434,441,567.24		Egresos de ajustes contables	\$ 3,418,474,677.57
2-Extrapresupuestarios			\$ 1,654,282,530.93		Total Egresos	\$ 17,237,879,682.27
TOTAL GENERAL AL 30/06/2025(1+2)	\$ 28,826,826,000.00	\$ 11,959,108,353.44	\$ 14,039,906,434.29		SALDO AL 30/06/2025	\$ 364,050,250.37
EVOLUCION DE LOS GASTOS					DEMOSTRACION DEL SALDO	
Detalle por Programa	Vigente	Compromiso	Devengado	Pagado	CAJA	\$ 157,394,153.36
Cementerios	\$ 1,842,365,373.14	\$ 791,080,274.95	\$ 771,444,384.49	\$ 578,280,613.21	BANCO PROVINCIA DE BUENOS AIRES	\$ 173,525,229.49
Gestión Ambiental	\$ 2,207,664,119.31	\$ 1,076,131,252.08	\$ 1,074,702,274.08	\$ 782,630,043.13	81/9 - Depósitos en Garantía	\$ 1,393,525.16
Disposición de Residuos	\$ 11,578,515,209.74	\$ 5,251,039,582.55	\$ 5,080,965,871.71	\$ 4,938,819,475.42	145/4 - Fondos de Terceros	\$ 20,039,951.68
Espacios Públicos	\$ 5,994,521,507.25	\$ 2,981,302,781.78	\$ 2,898,006,776.81	\$ 2,271,123,068.36	151/5 - Fondo de desarrollo Urbano	\$ 1,854,932.20
Actividades Centrales	\$ 6,085,315,010.06	\$ 2,767,037,331.82	\$ 2,590,484,626.51	\$ 2,127,220,406.83	171/3 - Honorarios Judiciales	\$ 363,878.48
Partidas no asignables a Programas	\$ 1,118,444,780.50	\$ 1,445,324,808.02	\$ 1,445,324,808.02	\$ 1,445,324,808.02	334/4 - Fondos Afectados	\$ 2,001,567.55
TOTAL PRESUPUESTO	\$ 28,826,826,000.00	\$ 14,311,916,031.20	\$ 13,860,928,741.62	\$ 12,143,398,414.97	52528/6 - Recursos Ordinarios	\$ 16,388,708.45
EXTRAPRESUPUESTARIOS	\$	\$	\$ 1,699,048,900.78	\$ 1,676,006,589.73	51774/8 - Fondos Fiduciarios	\$ 232,564.50
Cuentas de Terceros	\$	\$	\$ 1,699,048,900.78	\$ 1,676,006,589.73	46139/7 - Fondos Orden. 11731	\$ 101,002.33
Deuda Flotante Ordinaria	\$	\$	\$	\$	4200-10176323/7 FCI- Fdos Ordinarios	\$ 130,321,545.21
TOTAL GENERAL AL 30-06-2025 (1+2)	\$ 28,826,826,000.00	\$ 14,311,916,031.20	\$ 15,559,977,642.40	\$ 13,819,405,004.70	4200-10177284/8 FCI- Fdos Afectados	\$ 827,553.93
					SALDO en Caja y Bancos al 30/06/2025	\$ 330,919,382.85
					Movimientos Transitorios	\$ 33,130,867.52
						\$ 364,050,250.37
CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO			ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL		RESULTADOS ART. 43 Y 44 DTO. 2980/00	
I. INGRESOS CORRIENTES	\$ 12,385,606,772.10		ACTIVO	\$ 4,617,152,825.98	Recursos corrientes y de capital (percibido)	12,385,623,903.36
II. GASTOS CORRIENTES	\$ 12,365,381,105.19		ACTIVO CORRIENTE	\$ 2,311,615,017.88	Gastos corrientes y de capital (devengado)	12,415,603,933.60
III. AHORRO CORRIENTE (I - II)	\$ 20,225,666.91		ACTIVO NO CORRIENTE	\$ 2,305,537,808.10	Resultado Art. 43 Decreto 2980/00	-29,980,030.24
IV. RECURSOS DE CAPITAL	\$ 17,131.26		PASIVO	\$ -1,782,977,640.22	Saldo Caja y Bancos al inicio del ejercicio	106,107,317.18
V. GASTOS DE CAPITAL	\$ 50,222,828.41		PASIVO CORRIENTE	\$ -1,782,977,640.22	Servicios de la deuda	-1,445,324,808.02
			PASIVO NO CORRIENTE	\$ 0.00	Ingresos por Endeudamiento Aprobado	0.00
VI. INGRESOS TOTALES	\$ 12,385,623,903.36		PATRIMONIO	\$ 2,834,175,185.76	Resultado Art. 44 Decreto 2980/00	-1,369,197,521.08
VII. GASTOS TOTALES	\$ 12,415,603,933.60					
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	\$ -29,980,030.24		PATRIMONIO PUBLICO	\$ 2,834,175,185.76		
			Capital Fiscal	\$ 11,803,151.97		
IX. FUENTES FINANCIERAS	\$ 1,717,530,326.65		Resultado de la cta. cte.	\$ 2,822,372,033.79		
X. APLICACIONES FINANCIERAS	\$ 1,687,550,296.41		Resultados de ejercicios anteriores	\$ 3,324,121,799.26		
			Resultado del ejercicio	\$ -441,520,979.75		
			Resultado del ejercicio afectado a construcción	\$ -60,228,785.72		
C.P.N. LIA T. MARROCCO			C.P.N./L.A. LORENA ANDREA TEJEDO		SANTIAGO JOSE BONIFATTI	
TESORERA			CONTADORA		PRESIDENTE	